Div. 1, 100.—**B.** Esp. **I.** In comparison, *beyond, above, more than*: nil egregie praeter cetera Studebat, *T. And.* 58: quae me igitur res praeter ceteros impulit, ut, etc., *Rosc.* 2: quod mihi consuli praecipuum fuit praeter alios, *Sull.* 9: praeter omnis candidum mirata est ducein, *I. Ep.* 3, 9: vereri, quod praeter ceteros tu metuere non debeas, i. e. *less than any*, *Rosc.* 145.—**2.** *Besides, together with, in addition to*: ut praeter se denos ad colloquium adducerent, *1, 43, 3*: praeter imperatas pecunias, *Caes. C.* 3, 32, 4: ut praeter auctoritatem viros quae haberet, *Caes. C.* 3, 37, 3: praeter haec (i. e. praeterea), *T. Ad.* 847.—**3.** *Besides, except, apart from*: hoc nemini praeter me videntur, *Att.* 1, 1, 2: omnibus sententiis praeter unam condemnatus est, *Chu.* 55: neque vestitus, praeter pellis habeant, *4, 1, 10*: frumentum omne, praeter quod secum portaturi erant, comburunt, *1, 5, 3*.—With *ellipsis of acc.*: praeter quae mihi binae simul redditae sunt (i. e. praeter eas literas, quae), *Att.* 5, 3, 2: cavendae sunt quaedam familiaritates, praeter hominum perpaucorum, *Q. Fr.* 1, 1, 16.

praeter-agō, —, —, ere, to drive by, drive past (once): deversoria nota Praeteragendus (est) equus, *H. E.* 1, 15, 10.

praeter-eā, adv. **I.** Prop. **A.** In gen., in addition, beyond this, further, besides, moreover: nihilne vobis in mentem venit, quod praeterea ab Crasso requiratis? *Or.* 1, 160: haec duo praeterea oppida, *V.* 8, 355: multis praeterea viris fortibus evocatis, *3, 20, 2*: quicquid praeterea navium habebat, *4, 22, 3*: Si duo praeterea talis Idaea tulisset Terra viros, *two more*, *V.* 11, 285.—With *quam* (cf. praeterquam): nihil praeterea cum consule pacti, quam quod, etc., *L.* 24, 47, 8.—**B.** Esp. in enumerations, *besides, moreover*: Multae sunt causae . . . primum . . . praeterea, *T. Liv.* 145: primum . . . tum praeterea . . . , *T. Ad.* 345: praeterea . . . ad hoc . . . postremo, *S. C.* 14, 2: nam et . . . prudentiam mihi tuam exposuit: et praeterea suavitatem tuam adiunxit: praeterea summam erga se liberalitatem, *Fam.* 10, 3, 1.—**II.** Meton., in time, henceforth, hereafter, thenceforth (poet.): et quisquam numen Iunonis adorat Praeterea? *V.* 1, 49: neque illum . . . praeterea vidit, *V. G.* 4, 502.

praeter-eō, ii, itus, ire. **I.** Prop., to go by, go past, pass by, pass: praeteriens modo, in passing by, *T. And.* 253: quasi praeteriens satisfaciam universi, *Div.* C. 50: te praeterente, *Iuv.* 3, 275.—With *acc.*: hortos, *Fin.* 5, 3: iam hos cursu, iam praeterit illos, *outstrips*, *V.* 4, 157: Praetereunt ortos isdem de partibus Euros, *O.* 10, 680: Maura Pudicitiae cum praeterit aram, *Iuv.* 6, 308.—*Pass.*: praeterita est vigo, *O.* 10, 680.—*Poet.*: decrescit ripas Flumina praetereunt, *H.* 4, 7, 3.—**II.** Meton., of time, to pass, go by: biennium praeteriit cum, etc., *Att.* 13, 12, 3: quae praeteriit, hora, *O. A. A.* 3, 63.—**III.** Fig. **A.** To pass by, pass over, leave out, omit, disregard, overlook, neglect: An temere quicquam Parmeno praetereat . . . ? *T. Hec.* 878: quae nunc ego omnia praetereo ac relinquo, *2 Verr.* 3, 106: ut hoc praeteream, quod, etc., *2 Verr.* 3, 178: omitto iurisdictionem contra leges, caedes relinquo, libidines praetereo, *Prov. C.* 6: et quod paene praeterii, Bruti tui causā feci omnia, *Att.* 6, 3, 5: ut nulla fere pars orationis silentio praeteriretur, i. e. *be without applause*, *Brut.* 88: praeteream, referamne tuum . . . Deducus? *O. F.* 6, 319: locus Reprensus qui praeteritus negligentia, *T. Ad.* 14: nullum genus crudelitatis praeterire, leave unpractised, *Phil.* 3, 4.—With *quin*: praeterire non potui, quin scriberem, could not neglect to write, *Att.* 9, 6, A.—With *personal obj.*: populus solet nonnumquam dignos praeterire: nec, si a populo praeteritus est, etc., *Planc.* 8: cum sapiens et bonus vir suffragiis praeteritur, *Tusc.* 5, 54: Philippus et Cotta praetereunt, receive no appointment, *Caes. C.* 1, 6, 5: fratris filium praeteriit (in his last will), *Phil.* 2, 41: retinuit quosdam Lepidus a collegā praeteritos, i. e. *dropped from the roll* (of the Senate), *L.* 40, 51, 2: alius lectus senatus octo praeteritis,